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ZADAVATEL 
Nemocnice Strakonice, a.s. 

sídlo: Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice I 

statutární zástupce: MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva 

IČO: 260 95 181, DIČ: skupinové DPH CZ699005400 
 

 

Dodatečná informace č. 3 
 

Dotaz č. 1 

V návrhu Smlouvy o zajištění stravovacích služeb pro pacienty, zaměstnance a ostatní strávníky Nemocnice 

Strakonice a.s. (dále jen Smlouva o zajištění stravovacích služeb) je v čl. V - Plnění předmětu smlouvy, odst. 1 písm. c) 

uvedeno, že svoz tabletů a přepravních skříní probíhá po obědě v čase 13:00 a po večeři v čase 18:45. V čl. V odst. 3 

písm. b) návrhu Smlouvy o zajištění stravovacích služeb je však uvedeno, že dodávka snídaní a teplých pokrmů bude 

provedena formou tabletů v tabletových skříní, tedy takto musejí být dodávány veškeré snídaně a teplé obědy a večeře. 

Účastník tímto žádá o objasnění zadávacích podmínek ohledně doplnění upřesnění času svozu tabletů a skříní 

po snídani.  

 

Odpověď k dotazu č. 1:  

Upřesňujeme, že svoz tabletů a přepravních skříní bude probíhat po snídani, a to v 08:15 hod. Současně platí, že tablet 

na oddělení zůstává minimálně 45–60 minut. Uvedené upřesnění je promítnuto do návrhu smlouvy o zajištění 

stravovacích služeb i do přílohy Technické podmínky.  
 

Nedílnou součástí této dodatečné informace č. 3 je upravené znění přílohy č.2 – Návrh Smlouvy o zajištění stravovacích 

služeb. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 2 

V čl. V, odst. 5 písm. b) návrhu Smlouvy o zajištění stravovacích služeb uvádí zadavatel uzávěrky objednávek 

pacientské stravy v 06:00 hod pro snídaně, v 10:00 hod pro obědy a v 16:00 pro večeře. V dodatečných informací č. 1, 

dotaz a odpověď č. 1, zadavatel uvádí „U studených večeří ve dnech středa, sobota a neděle (a svátky) probíhá fyzický 

výdej večeří již ve 13:30 hod., a to z provozních a logistických důvodů. Elektronická sumarizace večeří v 16:00 hod. 

/ platí i ve všední dny / slouží pro kontrolní a evidenční účely systému stravování. Dodatečné objednávání večeří 

po 13:30 hod. v těchto dnech, tj ve dnech studených večeří – středa, sobota, neděle a svátky – není možné. Provoz 

kuchyně je v těchto dnech zajištěn v rozsahu nezbytném pro přípravu a výdej stravy, přičemž přítomnost zaměstnanců 

kuchyně je standardně zajištěna do cca 14:00 hod.“. Účastník tímto žádá, aby odpověď na uváděný dotaz byla 

promítnuta i ve smluvních podmínkách, které budou následně závazné pro plnění tak, aby časy objednávek pamatovaly 

i na situace, kdy fyzický výdej večeří probíhá dříve, než by měla být uvedena uzavírka objednávek.   

 

Odpověď k dotazu č. 2:  

Tímto potvrzujeme, že u studených večeří ve dnech středa, sobota, neděle a svátky probíhá fyzický výdej ve 13:30 hod. 

a dodatečné objednávání po 13:30 hod. není možné. Elektronická sumarizace večeří v 16:00 hod. slouží pro kontrolní 

a evidenční účely (platí i ve všední dny).  
 

Současně uvádíme, že tato informace je pro plnění závazná, a je promítnuta do smluvních podmínek tak, 

aby nevznikaly pochybnosti při kolizi „sumarizace“ a „fyzického výdeje“. 
 

Nedílnou součástí této dodatečné informace č. 3 je upravené znění přílohy č.2 – Návrh Smlouvy o zajištění stravovacích 

služeb. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 3 

V návrhu Smlouvy o zajištění stravovacích služeb čl. V, odst. 5 písm. f) požaduje zadavatel zajištění tabletových skříní 

trvalým dohledem proti vniknutí nepovolané osoby během transportu pokrmů z kuchyně na místo doručení. Účastník 

žádá o sdělení, zda za zajištění trvalého dohledu proti vniknutí nepovolané osoby, se považuje i uzamknutí 

transportních vozíků po dobu transportu a jejich odemčení výlučně oprávněnou osobou při výdeji.    
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Odpověď k dotazu č. 3:  

Požadavek na trvalý dohled znamená, že během transportu musí být transportní prostředky pod přímým dohledem 

personálu dodavatele tak, aby bylo účinně zamezeno neoprávněnému zásahu či vniknutí nepovolaných osob. 

Uzamknutí vozíků může být vhodným doplňkovým bezpečnostním opatřením, nenahrazuje však samo o sobě 

požadavek trvalého dohledu (tj. odpovědnost dodavatele za kontrolu během přepravy). 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 4 

V čl. V, odst. 5 písm. k) návrhu Smlouvy o zajištění stravovacích služeb zadavatel uvádí: „snídaně v tabletu a dopolední 

svačina + odpolední svačina (pečivo) bude podávána na porcelánovém talíři, odpolední svačina bude expedována 

společně se snídaní a uložena na lůžkovém oddělení“.  Dle účastníka by bylo vhodnější expedování společně s obědem, 

když potvrzení stravy na snídani a oběd může být odchylné. Účastník žádá o potvrzení, že zadavatel opravdu vyžaduje 

zasílání odpolední svačiny již ráno společně se snídaní či se jedná o chybu a má být expedována společně s obědy. 

Účastník dále žádá o objasnění, jakým způsobem a kdy se budou vracet porcelánové talíře, na nichž budou expedovány 

svačiny, zpět do kuchyně (tedy v jaké době, zda od dopoledních a odpoledních svačin najednou či zvlášť, v kolik hodin 

apod.), jelikož zadavatel dle čl. V odst. 1 písm. c) požaduje svoz tabletů a vozíků v čase 13:00 resp. 18:45, tj. v čase 

před konzumací svačiny.   

 

Odpověď k dotazu č. 4:  

Upřesňujeme, že odpolední svačina bude expedována společně s obědem; po převzetí na lůžkovém oddělení bude 

uložena v k tomu určené chladničce při teplotě do +8 °C. 
 

K vracení porcelánových talířů zadavatel upřesňuje, že svoz použitého nádobí / tabletů / přepravních skříní probíhá 

v časech 08:15; 13:00 a 18:45 hodin. Konkrétní interní režim dočasného uložení použitého nádobí na oddělení 

je na organizačním nastavení dodavatele v součinnosti s oddělením tak, aby byly dodrženy hygienické požadavky; 

na odděleních se expediční nádobí ani přepravní nádoby neumývají. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 5 
V dodatečné informaci č. 2 k zadávacím podmínkám, dotaz a odpověď č. 6, zadavatel stanovuje provozní dobu bufetu 

denně od 8:00 do 16:00. Účastník by tímto rád požádal o objasnění, zda je tím míněno, že provoz bufetu má být zajištěn 

denně v pracovních dnech, či má být zajištěn ve všech kalendářních dnech.   

 

Odpověď k dotazu č. 5:  

Upřesňuje, že výraz „denně“ znamená ve všech kalendářních dnech, tj. včetně víkendů a svátků, v čase 8:00–16:00 

hodin. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 6 
V dodatečné informaci č. 2 k zadávacím podmínkám, dotaz a odpověď č. 4, zadavatel ve své odpovědi uvádí, 

že nestanovuje konkrétní technické řešení tabletového systému, zároveň však uvádí, že rozhodující je splnění 

funkčních a hygienických požadavků. Mezi to je nutné zahrnout také řádné mytí a dezinfekci tabletového systému. 

Zároveň v příloze č. 2 Soupis movitých věcí je mezi k věcmi, které bude mít vybraný dodavatel v nájmu pro využití 

k poskytování plnění „Stroj mycí na kuchyňské nádobí Hobart (ID 293 523)“. Z tohoto je tak zřejmé, že účastník musí 

disponovat takovými tablety, které jsou s mycím strojem, který je pronajímán, jakou součást plnění, kompatibilní, 

respektive musí být kompatibilní se zakládacím pásem myčky. Z tohoto důvodů účastník žádá o objasnění zadávacích 

podmínek upřesněním typu zakládacího pásu mycího stroje Hobart a uvedením jeho parametrů, především 

pak uvedením podstatných údajů jako je šířka pásu, světlá výška mezi horní hranou pásu a spodní hranou vstupu 

do myčky, počet zakládacích zubů v jedné řadě, rozteč mezi jednotlivými zuby + příslušnou fotografickou 

dokumentaci.  

 

Odpověď k dotazu č. 6:  

Potvrzuje, že není stanoveno konkrétní technické řešení tabletového systému a rozhodující je splnění funkčních 

a hygienických požadavků (včetně řádného mytí a dezinfekce). Způsob zajištění mytí a dezinfekce tabletového 

systému je v odpovědnosti dodavatele.  
 

Současně uvádíme, že není dán požadavek, aby dodavatelem zvolený tabletový systém byl konstrukčně/rozměrově 

kompatibilní se zakládacím pásem konkrétní myčky uvedené v soupisu movitých věcí. Pokud dodavatel zvolí řešení, 
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které vyžaduje specifickou technologii mytí (vč. vlastního zařízení, adaptérů/košů apod.), je oprávněn jej použít 

na vlastní náklady a odpovědnost při dodržení hygienických pravidel a požadavků provozu. 
 

Nedílnou součástí této dodatečné informace je pro informaci účastníků přiložená fotodokumentace mycího stroje 

ID 293 523 a technické parametry tohoto zařízení. Poskytnutí těchto podkladů má informativní charakter a nemění 

skutečnost, že volba konkrétního technického řešení tabletového systému a způsobu jeho mytí a dezinfekce, 

je na dodavateli. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 7 

V dodatečné informaci č. 2 k zadávacím podmínkám, dotaz a odpověď č. 5, zadavatel uvádí, že nestanovuje konkrétní 

technické řešení vyhřívaných převozních vozíků, resp. uvádí, že vozíky mohou být i repasované.  Zároveň v příloze 

č. 2 - Soupis movitých věcí dává vybranému dodavateli pro plnění smlouvy jako součást nájmu k dispozici dostatečné 

množství vozíků staničních, dvouplášťových Temp-rite TTV-D. Účastník žádá o informaci, zda uvedené vozíky mohou 

tedy být využity pro zajištění rozvozu stravy, v případě, že by nebyly plně funkční tak za předpokladu zajištění jejich 

odborné repase a obnovení jejich plné funkčnosti.    

 

Odpověď k dotazu č. 7:  

Staniční, dvouplášťové vozíky Temp-rite TTV-D uvedené v soupisu movitých věcí jsou součástí vybavení 

poskytovaného v rámci nájmu, zadavatel však negarantuje jejich technický stav ani jejich způsobilost k zajištění 

rozvozu stravy. S ohledem na jejich stáří a opakované opravy dále uvádíme, že jejich využití pro zajištění rozvozu 

stravy se nepředpokládá a repase za účelem obnovení plné funkčnosti se nepředpokládá. 
 

Dodavatel je povinen zajistit funkční logistické řešení (tabletový systém a převozní vozíky) tak, aby byly splněny 

zadávací podmínky; tímto upřesněním není dotčen požadavek zadavatele na prokázání technické kvalifikace dle § 79 

odst. 2 písm. j) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, tj. že dodavatel disponuje potřebným 

vybavením pro plnění veřejné zakázky minimálně v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 8 

V čl. VI. odst. 11 návrhu Smlouvy o zajištění stravovacích služeb zadavatel stanovuje podmínky změny ceny. Účastník 

žádá o objasnění tohoto článku návrhu Smlouvy, kdy tento je vnitřně rozporný a netransparentní. V první odrážce 

zadavatel stanovuje možnost uplatnění nárůstu jednotkových cen po uplynutí 12 měsíců trvání smlouvy a dále vždy 

k tomuto výročí. Z této odrážky tak není jasné, zda může dojít k uplatnění nejdříve po 12 měsících, nebo má s ohledem 

na dovětek docházet k úpravám výlučně k výročí trvání smlouvy (tedy vždy po roce). S tímto ustanovením pak 

ani nekoresponduje třetí odrážka tohoto článku smlouvy, dle které je možno navýšení ceny žádat pouze do 60 dnů 

od zveřejnění průměrné roční míry inflace Českým statistickým úřadem. Tedy pokud by například smlouva byla 

uzavřena v říjnu, fakticky by nebylo možno žádat o navýšení, když by výroční den byl vždy mimo stanovené období, 

v němž lze o zvýšení požádat. Současně je ustanovení o navýšení ceny netransparentní, když není nikterak zřejmé, 

zda zadavatel na žádost o navýšení přistoupí či nikoliv a smluvně není nikterak vázán na požadavek na navýšení 

přistoupit. Bude se tak jednat výlučně o jeho svévoli, zda s vybraným dodavatelem případný dodatek uzavře či nikoliv. 

Dle účastníka by měly být dány jasné podmínky, kdy k navýšení dojde a kdy nikoliv a nevázat je a nepřezkoumatelnou 

libovůli zadavatele.   

 
Odpověď k dotazu č. 8:  

Upřesňujeme výklad tak, aby byl mechanismus transparentní: 

• Úprava jednotkových cen je možná pouze k výročnímu dni (tj. nejdříve po uplynutí 12 měsíců od zahájení 

poskytování služeb a dále vždy k tomuto výročí).  

• Lhůta 60 dnů od zveřejnění inflace ČSÚ je lhůtou pro uplatnění žádosti (podání návrhu a výpočtu); účinnost 

úpravy se váže na nejbližší následující výročí, přičemž změna se neuplatní zpětně.  
 

Aby nevznikly pochybnosti o „libovůli“, doplňujeme, že pokud bude žádost podána řádně a včas a výpočet odpovídá 

smlouvě (max. do výše inflace), smluvní strany uzavřou dodatek; dodatek je tedy technickým provedením předem 

sjednaného indexačního pravidla.  
 

Nedílnou součástí této dodatečné informace č. 3 je upravené znění přílohy č.2 – Návrh Smlouvy o zajištění stravovacích 

služeb. 
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Nad rámec dotazů: 

Nad rámec výše uvedených dotazů pak účastník uvádí, že případné dotazy a případné objasnění zadávacích podmínek 

je rovněž nezbytné promítnout i do veškerých příloh zadávacích podmínek a příslušných smluv, zejména pak do přílohu 

č. 3 Smlouvy o zajištění stravovacích služeb – Technické podmínky.   

 
Vyjádření: 

Uvádíme, že dodatečné informace jsou závazné a účastníci jsou povinni z nich při zpracování nabídky vycházet. 

Současně potvrzujeme, že tam, kde je to nezbytné pro jednoznačnost, bylo upřesnění zohledněno i v přílohách zadávací 

dokumentace. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 9 

V návaznosti na zadávací dokumentaci a dosud zveřejněná vysvětlení zadávacích podmínek týkající se přepravních 

vozíků na distribuci stravy si dovolujeme požádat o upřesnění. 

Po spojení oddělení, u nichž je v zadávací dokumentaci uvedeno, že se strava odváží společně, vychází celkový počet 

distribučních míst na 15 oddělení. V takovém případě však při požadavku na 1 ks rezervního vozíku vychází počet 

požadovaných vozíků na 16 ks (15 + 1 rezerva). 

Současně u posledních čtyř oddělení následné péče (STD), činí součet kapacit 57 lůžek. Není nám zřejmé, z jaké 

kapacity přepravního vozíku zadavatel vychází, pokud má být uvedený počet porcí distribuován jedním vozíkem. 

Žádáme proto o upřesnění: 

• z jaké kapacity přepravního vozíku (počet porcí) zadavatel při stanovení požadovaného počtu vychází, 

• kolik vozíků bude k distribuci vyžadováno, a to i v návaznosti na kapacitu vozíku.  

 

Odpověď k dotazu č. 9 

Při stanovení požadavku bylo vycházeno z kapacity přepravního vozíku ve výši 28 porcí. 
 

Tímto upřesňujeme požadovaný počet přepravních vozíků na 16 ks, a to tak, že: 
 

• 15 ks je určeno pro zajištění distribuce na příslušná distribuční místa, 

• 1 ks je požadován jako rezervní (např. pro zajištění kontinuity provozu při sanitaci, krátkodobé odstávce, 

servisním zásahu apod.). 
 

Současně uvádíme, že údaje o počtu lůžek uvedených v technické specifikaci představují kapacitní (maximální) stav 

oddělení. Skutečný počet porcí/diet se odvíjí od aktuální obsazenosti a je proměnlivý; nelze jej proto automaticky 

ztotožnit s maximální lůžkovou kapacitou. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 10 

Současně žádáme o sdělení, zda po vložení nabídky a dokumentů do systému bude požadován elektronický podpis 

k odeslání nabídky. 

Bude možné „Odeslat bez podepsání“ ? 

 
 

Odpověď k dotazu č. 10 

Uvádíme, že elektronický podpis k odeslání nabídky není vyžadován. 

Současně platí, že pokud systém umožní volbu „Odeslat bez podepsání“, je možné nabídku tímto způsobem odeslat. 

V případě, že by elektronický podpis byl v daném nastavení profilu/systému pro odeslání nabídky vyžadován, varianta 

„Odeslat bez podepsání“ by nebyla v systému k dispozici a nabídku by bez podpisu nebylo možné odeslat. 
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______________________________________________________________________________________________ 

 

Touto dodatečnou informací dochází k upřesnění zadávacích podmínek, a to v rozsahu výše uvedeném. 

Zároveň uvádíme, že uvedené upřesnění nepředstavuje takovou změnu či doplnění zadávací dokumentace, 

které by ve smyslu § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vyžadovalo prodloužení 

lhůty pro podání nabídek, ani takovou změnu, která by mohla rozšířit okruh možných dodavatelů.  

Lhůta pro podání nabídek proto zůstává beze změny, tj. končí dne 20.02.2026 v 10:00 hodin. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Písek, dne 03.02.2026 

 

 

 

 

 

……….………………………………………………….. 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva  

osoba zplnomocněná – Gabriela Vaciková 

Universal Solutions, s.r.o. 

 

Přílohy:  
 

1) Upravená příloha č.2 – Návrh Smlouvy o zajištění stravovacích služeb 

2) Upravená příloha č.3 – Technické podmínky, jež jsou součástí příloh 2a) Přílohy ke Smlouvě o zajištění stravovacích 

služeb 

3) Parametry + foto mycí stroj ID 293 523 
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